2873. Piero di ser Stefano di Toscanello da Firenze

Nomi nei mns.	 Petrus
Padre	 ser Stefano (3230)
Figli	 ser Francesco (1396)
Provenienza 	 Firenze
Cittadinanza 	 Firenze
Sesto	 Porta del Duomo
Popolo	 San Lorenzo
Luoghi attività	 Pomino (1)
Attivo	 133439

Morte	 prima del 1346 Agosto 26
N. documenti	 1

39   ASFi, Diplomatico, 1334 Novembre 10, cod. id. 00042556.
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2876. Piero di ser Ugolino

Nomi nei mns.	 Petrus
Padre	 ser Ugolino
Provenienza 	 Firenze (?)
Cittadinanza 	 Firenze (?)
Luoghi attività	 Firenze (1)
Attivo	 134342

N. documenti	 1
Nota: 	 di questo notaio, di cui peraltro 

non è certa la cittadinanza, 
ci rimane unicamente questo 
documento, specchio della 
particolare rudezza e crudeltà 
dei tempi. Si riporta di seguito 
il testo. “MCCCXLIIJ indictione 
xij, die xxiiij mensis octubris. Nos

42   ASFi, Diplomatico, 1343 Ottobre 24, cod. id. 00047953.

2875. Piero di Tuccio Migliorati da San Casciano

Nomi nei mns.	 Pierus
Famiglia 	 Migliorati
Padre	 Tuccio
Provenienza 	 San Casciano in Val di Pesa
Cittadinanza 	 Firenze
Sesto	 Borgo
Luoghi attività	 Firenze (6)
Attivo	 dal 1330 al 134041

N. documenti	 6

41   ASFi, Diplomatico, 1330 Agosto 7, cod. id. 00040261; ASFi, 
Diplomatico, 1340 Settembre 26, cod. id. 00046041.
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	 Iohannes marchio Montis 
Sancte Marie potestas civitatis et 
districtus Florentie, mandamus 
vobis Bondo Carletti et Lippo 
Bonaccursi, massariis camere 
comunis Florentie, quatenus de 
denariis et pecuniis ad nostras 
manus perventas et perveniendas 
detis et solvatis Giorgio Vannis 
iustitierio dicti comunis pro 
eo quod executiones fecit in 
personam Andree Arriguccii della 
Leccia Vallis Arni superioris cui 
nostro mandato amputata fuit 
lingua ac etiam executione fecit 
in personam Fey Nuti de Fighino 
Vallis Arni superioris qui nostro 
mandato suspensus fuit ad furcas. 
Que executiones facte fuerunt die 
xxiij presentis mensis, ad rationem 
soldorum quadraginta pro 
qualibet dictarum executionum 
in summa librarum quactuor 
f.p. Item pro quodam rasorio et 
uno uncinello ferreo pro dicta 
executione lingue et quadam funi 
soldos sex f.p. Item pro quodam 
capestro et cordis et portatura et 
accomodatura schale qua posita 
fuit ad furcas soldos sex f.p.”
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2878. Piero di Vanni da Tartigliese

Nomi nei mns.	 Pierus
Padre	 Vanni
Provenienza 	 Tartigliese (di Figline) nel